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Punkt 1: Igangsætning af myndighedsopgaver med mere i relation til
forventet salg af Lemvig Biogas

13.03.00P20-1-24

Resumé

Anvendelsen af biogas fra Lemvig Biogas til varme- og elproduktion ved Lemvig Varmeværk har gennem mange år ført
til lave varmepriser og været godt for den grønne omstilling. I forhold til den grønne omstilling vil anvendelsen af
biogassen til andre formål end varmeproduktion være mere optimal. Lemvig Biogas og Lemvig Varmeværk har indgået en
aftale om fordelingen af overskuddet ved salg af Lemvig Biogas, der sikrer, at varmeværkets kunder ikke vil opleve en
prisstigning ved skift af varmekilde, samtidig med at Lemvig Biogas' andelshavere sikres en god andel af overskuddet.
Der er flere myndighedsopgaver og andre opgaver, der skal håndteres i relation til salg af Lemvig Biogas.

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller

At de forskellige myndighedsopgaver og andre opgaver i relation til salget af Lemvig Biogas igangsættes.
At behovet for advokatbistand eller anden rådgivningsbistand i relation til salg af gasdistributionsnettet samt
nedlæggelse eller salg af Lemvig Gasdistribution håndteres i Lemvig Gasdistribution A/S.

Sagsfremstilling

Lemvig Biogas og Lemvig Varmeværk sendte i september 2024 en fælles pressemeddelelse om, at processen med salg af
Lemvig Biogas igangsættes. Mellem Lemvig Biogas og Lemvig Varmeværk er der indgået en aftale som sikrer, at Lemvig
Varmeværk af provenuet ved salget kan investere i en ny varmekilde til erstatning for biogassen samt at andelshaverne
ved Lemvig Biogas får del i overskuddet ved salget. Fra Lemvig Varmeværk arbejdes der på at afsøge mulighederne for,
om en ny varmepumpe kan erstatte biogassen, hvilket på sigt vil være en endnu mere grøn og miljørigtig løsning. Det
forventes, at en kommende køber af Lemvig Biogas vil opgradere biogassen til naturgasnettet, hvorved biogassen kan
fortrænge dele af den fossile naturgas, der f.eks. anvendes i fremstillingsindustrien.

Fra Lemvig Biogas har Lemvig Kommune modtaget en henvendelse om køb af gasdistributionsnettet mellem Lemvig
Biogas og Lemvig Varmeværk, som derved kan indgå i salget af Lemvig Biogas. Gasdistributionsnettet er ejet af Lemvig
Gasdistribution A/S, som er ejet af Lemvig Kommune. Lemvig Varmeværk har endnu ikke fremsendt et projektforslag i
henhold til varmeforsyningsloven om skift af varmekilde fra biogas til eventuelt en varmepumpe. Der er flere forhold, der
skal falde på plads før Lemvig Biogas kan sælges, men måske kan et salg allerede blive omkring sommeren 2025. Der er
allerede en tæt dialog mellem Lemvig Biogas, Lemvig Varmeværk og Lemvig Gasdistribution i forhold til processen med
salg af Lemvig Biogas. Af andre forhold kan nævnes, at Lemvig Gasdistribution skal nedlægges eller sælges, hvis der
ikke længere skal købes biogas fra Lemvig Biogas til videresalg til Lemvig Varmeværk. Tillige forventes det, at en
kommende køber af Lemvig Biogas vil være interesseret i en udvidelse af Lemvig Biogas, hvorved mulighederne for
dette også undersøges.

Økonomiske konsekvenser

 

Der er ingen bemærkninger fra Økonomiafdelingen, eftersom eventuelle udgifter til ekstern rådgivning forventes
håndteret inden for Lemvig Gasdistribution.

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Lemvig Gasdistribution A/S, Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Varmeforsyningsloven.

Politikker og strategier



Politik for Erhverv, Natur og Infrastruktur, Klima og Grøn omstilling "Vi vil arbejde for at imødekomme
klimaudfordringerne".

DK2020-Klimahandlingsplan fra 2021.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Pressemeddelelse fra Lemvig Varmeværk og Lemvig Biogas 04-09-2024 - salg af Lemvig Biogas



Punkt 2: Statslig engagement i klimatilpasning af den vestlige Limfjord

00.16.00P20-1-24

Resumé

Partnerskabet mellem de 7 kommuner og de 7 vandforsyninger ved den vestlige Limfjord samarbejdede fra 2017-2022
om indsnævring af Thyborøn Kanal som værn mod stormfloder i hele den vestlige Limfjord. Dette gennem det regionale
Coast to Coast Climate Challenge (C2C CC) projekt, som i den 6-årige periode var støttet af EU-LIFE. Staten har udpeget
den vestlige Limfjord som et af de første 3 projekter i "Statslig engagement i regi af regeringens Klimatilpasningsplan 1".
På den baggrund er der mellem Miljøministeriet (Kystdirektoratet) og de 7 kommuner indgået en samarbejdsaftale frem
til sommeren 2026 om yderligere modning af projektet om indsnævring af Thyborøn Kanal, hvor Lemvig Kommune
fortsat varetager projektledelsen af projektet. 

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller

At orienteringen tages til efterretning.
At der gives en udgiftsanlægsbevilling på 700.000 kr. med finansiering af afsat rådighedsbeløb.
Af rådighedsbeløbet frigives til anvendelse. 

Sagsfremstilling

Efter afslutningen af C2C CC-projektet pr. 31. december 2022 om indsnævring af Thyborøn Kanal blev der arbejdet på en
dannelse af et interessentskab mellem de 7 kommuner ved den vestlige Limfjord til at føre projektet videre. Det var ikke
muligt at få fuld tilslutning til dannelse af interessentskabet, hvorved interessentskabet ikke blev etableret.

I foråret 2024 blev den vestlige Limfjord udpeget som et af de tre områder som Staten gennem "Statslig engagement i regi
af regeringens Klimatilpasningsplan 1" vil engagere sig i. På den baggrund er der mellem de 7 kommuner ved den
vestlige Limfjord og Staten (Kystdirektoratet) lavet en samarbejdsaftale som er gældende frem til sommeren 2026.
Samarbejdsaftalen indebærer ingen økonomisk støtte fra Staten til klimatilpasning- eller kystbeskyttelsesindsatser, men
alene faglig viden og støtte i form af arbejdstimer, hvor Staten har afsat i alt 5 årsværk årligt til de 3 projekter - Vestlige
Limfjord, Risskov og Nyborg. Kommunerne skal stille relevant arbejdskraft til rådighed for projekterne og varetage
projektledelsen, hvor Lemvig Kommune fortsat varetager projektlederfunktionen i Vestlige Limfjord. Ønsker
kommunerne ekstern rådgivning til delopgaver i relation til samarbejdet, skal kommunerne selv skaffe finansiering hertil. 

I henhold til EU's oversvømmelsesdirektiv udpeger Staten ved Kystdirektoratet risikoområder i Danmark hvert 6. år. I
2024 blev både den vestlige og den østlige Limfjord, det vil sige hele Limfjorden, udpeget som risikoområder.
Udpegningen indebærer, at de berørte kommuner skal få udarbejdet og vedtaget risikostyringsplaner med fokus på
forebyggelse, beskyttelse og beredskab. I den nævnte samarbejdsaftale mellem Kystdirektoratet og de 7 kommuner vil der
blive en koordinering i forhold til kommunernes opgave i relation til risikoudpegningen. 

Økonomiske konsekvenser

Der er i budget 2023 afsat et rådighedsbeløb på 700.000 kr. til projektet omkring indsnævringen af Thyborøn Kanal som
beskrevet i Coast 2 Coast Climate Challenge samarbejdet.

Beløbet er målrettet til det fortsatte arbejde med at skabe et grundlag for de politiske processer i stat og berørte
kommuner, som vil muliggøre en egentlig gennemførelse af projektet. 

Økonomi og HR har ingen yderligere bemærkninger, da der er anvist finansiering.

 

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Politikker og strategier



Politik for Erhverv, Natur og Infrastruktur, Klima og Grøn omstilling "Vi vil arbejde for at imødekomme
klimaudfordringerne" samt "Lemvig Kommune arbejder fortsat hårdt på at fremme indsnævringen af Thyborøn Kanal".

DK2020-Klimahandlingsplan fra 2021.

Tidligere politisk behandling

Den 31. januar 2024 blev punktet "Interessentskab til videreførelse af projektet om indsnævring af Thyborøn Kanal"
behandlet i Kommunalbestyrelsen. Interessentskabet blev efterfølgende ikke etableret, fordi der blandt de 7 kommuner
ved den vestlige Limfjord ikke var fuld opbakning til det.

Den 21. oktober 2024 blev punktet "Høring - revurdering af udpegede risikoområder i henhold til oversvømmelsesloven -
Vestlige Limfjord" behandlet i Økonomi- og Erhvervsudvalget. Efterfølgende er hele Limfjorden blevet udpeget som
risikoområde.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Samarbejdsaftalen - underskreven

Notat til kommuner om Statslig Engagement - den vestlige Limfjord



Punkt 3: Grøn Trepart - Udpegning af politisk repræsentation i Lokal
trepart Limfjorden - Limfjordsrådet

09.00.00A06-1-07

Resumé

Med Aftale om et Grønt Danmark og Aftale om Implementering af et Grønt Danmark får kommunerne ansvaret for
planlægning og implementering af arealomlægningsindsatsen. Kommunernes opgave forankres i lokale treparter, der tager
udgangspunkt i de eksisterende vandoplandsstyregrupper (VOS’er). Kommunalbestyrelsen skal udpege 2 politikere for
indeværende valgperiode og en bisidder (teknisk fagperson), der skal repræsentere kommunen i den lokale trepart for
Lokal trepart Limfjorden - Limfjordsrådet. 

 

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller

At Teknik- og Miljøudvalget anbefaler 2 navgivne politikere for indeværende valgperiode, og en bisidder (delt rolle
mellem Natur og Miljøchef og Direktør for Teknik & Miljø), til Kommunalbestyrelsens endelige godkendelse, der
skal repræsentere Lemvig Kommune i den Lokale trepart Limfjorden - Limfjordsrådet. 

Sagsfremstilling

Med Aftale om et Grønt Danmark og Aftale om Implementering af et Grønt Danmark får kommunerne en central rolle
med ansvar for planlægning og implementering af arealomlægningsindsatsen. Det betyder, at kommunerne skal udarbejde
dynamiske omlægningsplaner senest i 2025, der viser, hvordan man lokalt vil komme i mål med indsatsen. Indsatsen
omfatter udtagning af kulstofrige lavbundsjorder, vådområder, skovrejsning, ekstensivering og andre arealbaserede
omlægningsindsatser, herunder at bidrage til bedre vilkår for natur og biodiversitet. 

Siden 2010 har kommunerne koordineret udtagning af landbrugsarealer i 23 tværkommunale vandoplandsstyregrupper
(VOS’er), som fra 2024 har organiseret sig i 10 grupperinger med henblik på tværgående samarbejde,
kapacitetsopbygning og stordriftsfordele. Lemvig Kommune er pt. medlem af Lokal trepart Limfjorden - Limfjordsrådet,
hvor Vesthimmerland Kommune har formandskabet og Aalborg Kommune står for sekretariatsbetjeningen. Dette
tværkommunale samarbejde skal fortsætte i 23 lokale treparter med flere aktører, der forsat er organiseret i de 10
grupperinger. 

Hver lokal trepart består af følgende medlemmer:

·         1-2 repræsentanter for hver kommune i oplandet, heraf mindst 1 politisk repræsentant

·         1-2 lokale landbrugsrepræsentanter

·         1-2 lokale repræsentanter for lokale naturorganisationer

·         1 repræsentant fra Naturstyrelsen 

Repræsentanterne fra natur- og landbrugsorganisationerne udpeges centralt af hhv. Danmarks Naturfredningsforenings og
Landbrug & Fødevarers hovedorganisationer. Naturstyrelsen udpeger også deres repræsentanter.

For den Lokale trepart Limfjorden - Limfjordsrådet skal Kommunalbestyrelsen udpege 2 politiske repræsentanter. Fristen
for udpegelse til lokale treparter er 1. februar 2025.

Som oplandskommune kan man undlade at lade sig repræsentere i en lokal trepart, hvis der er enighed med de øvrige
kommunalbestyrelser i oplandet om, at andelen af kommunens areal i oplandet er ubetydeligt eller ikke relevant.

Vådområdeindsatserne i Limfjorden har tidligere været koordineret via Vandoplandsstyregruppen (Limfjordsrådet) for
Limfjorden igennem Vandoplandsplanen. 



I Limfjordsrådet har Lemvig Kommune været repræsenteret ved Steffen Husted Damsgaard og Bent B. Graversen har
været suppleant. 

 

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Den lokale organisering af omlægningsindsatsen er aftalebaseret og udmøntes ikke i love og bekendtgørelser.  

–    Aftale om et Grønt Danmark. Aftale mellem Regeringen, Landbrug & Fødevarer, Danmarks Naturfredningsforening,
Fødevareforbundet NNF, Dansk Metal, Dansk Industri og Kommunernes Landsforening den 24. juni 2024 

–    Aftale om Implementering af et Grønt Danmark. Aftale mellem Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og
Moderaterne), Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti og Radikale Venstre den 18.
november 2024.

–    Kvælstofindsatsbehovet fastlægges i Statens reviderede vandområdeplaner 2021-2027, som blev sendt i høring den
20. december 2024.

Politikker og strategier

Strategi for Natur og Friluftsliv.

Beslutning

Udvalget indstiller Steffen Damsgaard og Peter Borup Sørensen som repræsentanter for Lemvig Kommune for
indeværende valgperiode, og som bisidder delt rolle mellem Natur og Miljøchef og Direktør for Teknik & Miljø, til at
repræsentere Lemvig Kommune i den Lokale trepart Limfjorden - Limfjordsrådet.



Punkt 4: Grøn Trepart - Udpegning af politisk repræsentation i Lokal
trepart Nissum Fjord

09.00.06P35-1-18

Resumé

Med Aftale om et Grønt Danmark og Aftale om Implementering af et Grønt Danmark får kommunerne ansvaret for
planlægning og implementering af arealomlægningsindsatsen. Kommunernes opgave forankres i lokale treparter, der tager
udgangspunkt i de eksisterende vandoplandsstyregrupper (VOS’er). Kommunalbestyrelsen skal udpege 2 politiske
repræsentanter for indeværende valgperiode, der skal repræsentere kommunen i den lokale trepart for Nissum Fjord. 

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller

At Teknik- og Miljøudvalget anbefaler 2 navgivne politikere for indeværende valgperiode, og en bisidder (delt rolle
mellem Natur og Miljøchef og Direktør for Teknik & Miljø), til Kommunalbestyrelsens endelige godkendelse, der
skal repræsentere Lemvig Kommune i den Lokale trepart Nissum Fjord. 

Sagsfremstilling

Med Aftale om et Grønt Danmark og Aftale om Implementering af et Grønt Danmark får kommunerne en central rolle
med ansvar for planlægning og implementering af arealomlægningsindsatsen. Det betyder, at kommunerne skal udarbejde
dynamiske omlægningsplaner senest i 2025, der viser, hvordan man lokalt vil komme i mål med indsatsen. Indsatsen
omfatter udtagning af kulstofrige lavbundsjorder, vådområder, skovrejsning, ekstensivering og andre arealbaserede
omlægningsindsatser, herunder at bidrage til bedre vilkår for natur og biodiversitet. 

Siden 2010 har kommunerne koordineret udtagning af landbrugsarealer i 23 tværkommunale vandoplandsstyregrupper
(VOS’er), som fra 2024 har organiseret sig i 10 grupperinger med henblik på tværgående samarbejde,
kapacitetsopbygning og stordriftsfordele. Lemvig Kommune er pt. medlem af VOS Nissum Fjord, hvor Holstebro har
formandskabet og Holstebro Kommune står for sekretariatsbetjeningen. Dette tværkommunale samarbejde skal fortsætte i
23 lokale treparter med flere aktører, der forsat er organiseret i de 10 grupperinger. 

Hver lokal trepart består af følgende medlemmer:

 

·         1-2 repræsentanter for hver kommune i oplandet, heraf mindst 1 politisk repræsentant

 

·         1-2 lokale landbrugsrepræsentanter

 

·         1-2 lokale repræsentanter for lokale naturorganisationer

 

·         1 repræsentant fra Naturstyrelsen 

 

Repræsentanterne fra natur- og landbrugsorganisationerne udpeges centralt af hhv. Danmarks Naturfredningsforenings og
Landbrug & Fødevarers hovedorganisationer. Naturstyrelsen udpeger også deres repræsentanter.

For den Lokale Trepart Nissum Fjord skal Kommunalbestyrelsen udpege 2 politiske repræsentanter. Fristen for udpegelse
til lokale treparter er 1. februar 2025.

Som oplandskommune kan man undlade at lade sig repræsentere i en lokal trepart, hvis der er enighed med de øvrige
kommunalbestyrelser i oplandet om, at andelen af kommunens areal i oplandet er ubetydeligt eller ikke relevant.



Holstebro Kommune står for sekretariatsbetjeningen, men det er aftalt at Lemvig Kommune hjælper Holstebro Kommune
med sekretariatsfunktionen.

Vådområdeindsatserne i Nissum Fjord har tidligere været koordineret via Vandoplandsstyregruppen (VOS) Nissum Fjord
igennem Vandoplandsplanen. 

I VOS Nissum Fjord har Lemvig Kommune været repræsenteret ved Arne Noe og Steffen Husted Damsgaard har været
suppleant. 

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Den lokale organisering af omlægningsindsatsen er aftalebaseret og udmøntes ikke i love og bekendtgørelser.  

–    Aftale om et Grønt Danmark. Aftale mellem regeringen, Landbrug & Fødevarer, Danmarks Naturfredningsforening,
Fødevareforbundet NNF, Dansk Metal, Dansk Industri og Kommunernes Landsforening den 24. juni 2024 

–    Aftale om Implementering af et Grønt Danmark. Aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og
Moderaterne), Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti og Radikale Venstre den 18.
november 2024.

 

–    Kvælstofindsatsbehovet fastlægges i statens reviderede vandområdeplaner 2021-2027, som blev sendt i høring den 20.
december 2024.

Politikker og strategier

Strategi for Natur og Friluftsliv

Beslutning

Udvalget indstiller Steffen Damsgaard og Arne Noe for indeværende valgperiode, og som bisidder delt rolle mellem
Natur- og Miljøchef og Direktør for Teknik & Miljø, til at repræsentere Lemvig Kommune i den Lokale trepart Nissum
Fjord. 



Punkt 5: Affaldsregulativer 2024 - Husholdningsaffald og erhvervsaffald

07.00.03P24-1-24

Resumé

Ændringer i erhvervs- og husholdningsregulativer. Ændringerne er blandt andet en mere sikker håndtering af asbest, samt
nummerpladegenkendelse af erhvervsbiler på genbrugspladserne. Derudover en generel tilpasning af regulativerne, så de
er i overensstemmelse med lovgivning og anvendt praksis. Affaldsregulativerne har været sendt i 4 ugers offentlig høring.
Der er ikke indkommet høringssvar.

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller

At affaldsregulativerne godkendes.

Sagsfremstilling

Anledning til ændringerne er en mere sikker håndtering af asbestaffald med indførelse af en indsamlingsordning for
husholdninger, samt en generel begrænsning af mængder, der kan afleveres på genbrugspladserne.

Virksomheders adgang til genbrugspladser ændres fra en tilmeldeordning til nummerpladegenkendelse, hvor der sker
automatisk registrering af virksomheders besøg på genbrugspladserne.

Beskrivelse af indsamling af tekstilaffald er ændret i forhold til, hvilken beholder som poser med tekstilaffald lægges på,
samt tilføjelse af indsamling af tekstilaffald ved boliger med fællesløsninger. Endvidere er der indført en begrænsning af
antal poser med tekstilaffald, som afhentes pr. gang pga. begrænset plads på renovationsbilerne.

Kommuners anvisning af forbrændingsegnet affald ophører pr. 1. januar 2025.

Det er fastsat i bekendtgørelsen om affaldsregulativer, at regulativerne skal udarbejdes efter et fastlagt paradigme, der
fremgår i bekendtgørelsens bilag.

Ligeledes er det fastlagt, at regulativerne, efter vedtagelse, skal fremgå af Energistyrelsens database NSTAR, så alle
kommuners regulativer kan findes ét sted.

Regulativerne er udarbejdet med baggrund i det fastlagte paradigme og i fællesskab mellem kommunerne Holstebro,
Lemvig, Skive og Struer samt Nomi4s i/s.

Når en ordning er fastlagt i regulativerne, har borgere og virksomheder pligt til at anvende de bortskaffelsesmuligheder,
som kommunen anviser til i regulativet.

De gældende affaldsregulativer er vedtaget i august 2022.

De konkrete ændringer i Lemvig Kommunes regulativ for husholdningsaffald er følgende:

§3 Definitioner

Definitioner for betegnelser anvendt i regulativet er tilrettet således, at de er i overensstemmelse med lovgivning og
anvendt praksis.

 

§10 Ordning for madaffald

Større beholdere til madaffald (400 l., 600 l. og 660 l.) udgår, da volumenvægten på madaffaldet er større, end beholderne
er godkendte til.

Mindre beholdere til madaffald (190 l. og 240 l.) tilbydes dog fortsat.

 



§18 Ordning for tekstilaffald

Poser med tekstilaffald ændrer placering til beholder til papir/pap/plast/mad- & drikkekartoner i stedet for beholder til
glas/metal, og afhentning begrænses til to poser pr. afhentning.

Tømmefrekvensen ændres fra hver 6. uge til hver 2. uge, hvorved serviceniveauet ikke forringes.

Renovationsbilerne, der tømmer beholder til papir/pap/plast/mad- & drikkekartoner, har monterede kasser på siderne,
hvor tekstilaffaldsposerne opbevares ved afhentning. Derfor indsamles poserne i forbindelse med tømning af denne
beholder.

Ved boliger med fællesløsninger, for eksempel nedgravede containere, kan der ikke lægges poser på låget af containeren,
og tekstilaffaldet skal i stedet indsamles via storskraldsordningen.

 

§30 Ordning for asbestholdigt affald (ny ordning)

Støvende asbestholdigt affald er sundhedsskadeligt at indånde, og derfor indføres en mere sikkerhedsmæssig håndtering
af asbestaffaldet i form af en henteordning samt begrænsning på mængder, der kan afleveres på genbrugspladserne.

Henteordningen består i, at der benyttes egnede big bags, som købes via www.nomi4s.dk eller appen ”AffaldNomi4s” og
afhentes på genbrugspladserne. Prisen for big bags er inkluderet i afhentningen, som ligeledes bestilles via
www.nomi4s.dk eller appen ”AffaldNomi4s”.

Med en henteordning begrænses borgere i de fire kommuner ikke i mængden af asbestholdigt affald, der kan afleveres.

De konkrete ændringer i Lemvig Kommunes regulativ for erhvervsaffald er følgende:

 

§11 Ordning for genbrugspladser

Virksomheders adgang til genbrugspladser ændres fra tilmeldeordning til nummerpladegenkendelse, hvor der sker
automatisk registrering af virksomheders besøg på genbrugspladserne.

Betaling for benyttelse af genbrugspladsen sker pr. besøg.

 

§19 Ordning for asbestaffald (Ny ordning)

Støvende asbestholdigt affald er sundhedsskadeligt at indånde, og derfor indføres en mere sikkerhedsmæssig håndtering
af asbestaffaldet

Erhverv kan per besøg aflevere enkelte asbestholdige eternitplader, som skal være forsvarlig indpakket i plast for at undgå
asbeststøv. Der er ikke begrænsninger for, hvor mange gange man må komme på genbrugspladserne, hvis man ønsker at
køre flere gange.

Erhverv anvises, via Nomi4s’ hjemmeside til, hvorledes asbesten skal håndteres, og hvor det skal afleveres.

 

§20 Ordning for imprægneret træ (ny ordning)

Imprægneret træ er i Affaldsbekendtgørelsen defineret som farligt affald, men har i regulativet været nævnt under ordning
for forbrændingsegnet affald, derfor laves særskilt ordning for fraktionen.

Ordningen findes allerede i regulativ for husholdningsaffald.

 

Affaldsregulativerne har været sendt i 4 ugers offentlig høring. Der er ikke indkommet nogle høringssvar.

Sagen afgøres endeligt af



Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Lov om Miljøbeskyttelse. 

Politikker og strategier

Strategi for Klima og Grøn omstilling.

Tidligere politisk behandling

Regulativændringerne blev behandlet på Teknik- og Miljøudvalgsmøde den 28. oktober 2024. Det blev vedtaget at
regulativerne skulle i offentlig høring i 4 uger. 

Beslutning

Indstillingen anbefales. 

Bilag

Regulativ for erhvervsaffald

Regulativ for husholdningsaffald



Punkt 6: Vedtægtsændringer for Geopark Vestjylland

00.17.15P24-1-24

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller

At vedlagte vedtægter for Geopark Vestjylland godkendes.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har på mødet den 29. januar 2020 godkendt vedtægter for Den selvejende Institution Geopark
Vestjylland. Vedtægterne er ligeledes godkendt af Struer Kommune den 28. januar 2020 og af Holstebro Kommune den
28. januar 2020.

Bestyrelsen for Geopark Vestjylland har ønsket en række ændringer i vedtægterne og har på mødet den 27. november
2024 godkendt vedlagte reviderede vedtægter for Geopark Vestjylland, der fremsendes til behandling i de tre kommuner.

De primære ændringer i vedtægterne er følgende:

1. hjemsted for Geopark Vestjylland ændres fra Lemvig Kommune til "den kommune hvor sekretariatet har adresse"
2. antal medlemmer i bestyrelsen ændres fra 7-9 til nu 7-10 medlemmer
3. de tre udpegede kommunalbestyrelsesmedlemmer fra de tre kommuner udgør et formandskab i bestyrelsen,

bestående af en formand og to næstformænd
4. der vælges et medlem af bestyrelsen som repræsenterer lokalsamfundsinteresser og frivillighed, som vælges på et

møde for frivillige organisationer samt borger- og sogneforeninger, som Geopark Vestjylland har indgået
samarbejdsaftaler med

5. bestyrelsesmedlemmer kan modtage kørselsgodtgørelse efter Statens regler, såfremt der ikke modtages
kørselsgodtgørelse fra anden side

6. det tilstræbes, at bestyrelsen har en diversitet i sammensætningen
7. det tilstræbes, at der er en diversitet i personalets sammensætning
8. bestyrelsen giver lederen prokurafuldmagt til at disponere engangskøb op til kr. 50.000 uden formandskabets

godkendelse, dog skal disponeringen ske indenfor det godkendte budget
9. formanden eller i dennes fravær næstformændene i forening med Lederen tegner institutionen Geopark Vestjylland.

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget. 

Beslutning

Indstilling anbefalet.

Bilag

Reviderede vedtægter Geopark vedtaget 271124.docx

Vedtægter godkendt af KB 29.01.2020.pdf



Punkt 7: KL Topmøde Klima & Miljø 2025

81.44.00I02-1-07

Resumé

KL inviterer til Klima & Miljø topmøde med overskriften "Grønt følgeskab, fællesskab og lederskab" i Aalborg den 24.
og 25. april 2025. 

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller:

At der tages stilling til deltagelse i KL's Klima & Miljø Topmøde den 24. og 25. april 2025. 

Sagsfremstilling

KL’s Klima & Miljø Topmøde er KL’s store årlige politiske konference på klima-, teknik- og miljøområdet. KL’s Klima-
og Miljøudvalg byder som værter for topmødet op til politisk dialog, debat og vidensdeling. Deltagerne er
kommunalpolitikere, folketingsordførere, kommunernes samarbejdspartnere og kommunale direktører og chefer på
området. Hvert år afholdes topmødet et nyt sted, så deltagerne kan opleve og blive inspireret af løsninger og projekter i
hele Danmark.

Til Klima & Miljø Topmødet 2025 inviterer KL derfor kommuner, erhvervsliv, civilsamfund, Folketinget og Staten til en
fælles drøftelse af "Grønt følgeskab, fællesskab og lederskab".

Der foreligger endnu ikke et endeligt program, men tilgængelige oplysninger kan findes her: KL Klima & Miljø Topmøde
2025

 

 

Sagen afgøres endeligt af

Teknik- og Miljøudvalget. 

Beslutning

Udvalget deltager i KL's Klima & Miljø Topmøde den 24. og 25. april 2025.

https://tilmeld.kl.dk/kmt25/conference
https://tilmeld.kl.dk/kmt25/conference


Punkt 8: Orientering fra udvalgsformanden og afdelingen

00.01.10G01-22-20

Resumé

Evt. til orientering.

Emner til Teknik- og Miljøudvalgets besøgsdage 2025 drøftes.

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller:

At evt. orientering tages til efterretning.
At emner til Teknik- og Miljøudvalgets besøgsdage 2025 drøftes.

Sagen afgøres endeligt af

Teknik- og Miljøudvalget.

Beslutning

Der indsendes ansøgning om KL's Klimapris 2025 omhandlende "Thyborøn-møllen".

Udvalget deltager om muligt i informationsmøde om Grøn Trepart hos Limfjordsrådet den 5. februar 2025.

Emner til besøgsdage drøftet, herunder Grøn Trepart. 

Orientering givet om vintervedligeholdelse. 



Punkt 9: Underskriftsside

85.02.02P35-33-19

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller

referatet til godkendelse.

Beslutning

Godkendt.
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